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Työjaoston kokous 3/2020 
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Paikka  Teams kokous 
 
Jäsenet 
Läsnä Huhtala Liisa pj. Työ- ja elinkeinoministeriö TEM 

Ala-Hiiro Juha Teknisen Kaupan Liitto ry, klo 9:ään saakka 
Järvinen Marja-Leena Säteilytuvallisuuskeskus STUK 
Kerttula Tuiri  Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes 
Kähkönen Päivi Ruokavirasto 
Suominen Risto Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes/FINAS 
Valvisto Tarja siht. Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes 

 
 
Asiantuntijat 
Läsnä  Sillstén Sirpa  Työ- ja elinkeinoministeriö TEM 
Poissa Tiuttu Emila  Työ- ja elinkeinoministeriö TEM 
 Hyartt Anne  Työ- ja elinkeinoministeriö TEM 
 
 

1. Kokouksen avaus  

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 8:00 

2. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 

3. Asialistan hyväksyminen 

Asialista hyväksyttiin.  

4. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (2/2020 v2, 2.10.2020) 

Edellisen kokouksen pöytäkirja 2/2020 v2, 2.10.2020 hyväksyttiin. 

5. Jaostojen ajankohtaiset asiat  
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Pätevyyden toteamistoimen jaosto (P-jaosto): 

Päivi Kähkönen kertoi, että jaosto on kokoontunut 19.11.2020 ja että jaoston molemmat työryhmät 

”Etäarvioinnin käytännöt ja periaatteet” sekä ”Arviointiperiaatteiden toteutuksen seuranta” ovat 

aloittaneet toimintansa ja kokoontuneet. Arviointiperiaatteita on 12 ja tavoitteena on seurata arvi-

ointiperiaatteiden soveltamista. Ryhmä aloittaa selvittämällä, miten arviointiperiaatteen A13/2019 

”Periaatteet riskiperusteiselle arvioinnille” käyttöönotto on sujunut.  

Risto Suominen esitteli P-jaoston kokouksessa FINASin puolueettomuusriskien analyysin tulokset. 

Risto Suominen esitteli myös eurooppalaisen vertailututkimuksen tuloksia akkreditointihakemuksen 

käsittelyyn käytetyistä resursseista 10:ssä eri maassa. Vertailun perusteella akkreditointielinten vä-

lillä on melko suuria eroja resurssien käytössä. FINAS asettuu tulosten puoliväliin muun muassa toi-

mitusajoissa. Raportin käsittely on kesken EA:ssa (European co-operation for Accreditation).  

Kokouksessa keskusteltiin myös pätevyysalueiden sisällön ja rakenteen kehittämisestä elintarvikkei-

den osalta. Elintarvikelaboratorioiden akkreditointia varten on muodostettu viisi elintarvikkeiden 

pätevyysalaryhmää.  Finas on akkreditoinut noin 20 elintarvikelaboratoriota.  

Sari Sahlberg esitteli kokouksessa akkreditointia ja vaatimustenmukaisuuden arviointia käsittelevien 

standardien tilannekatsausta. 

Risto Suominen kertoi, että FINAS on hyväksytty jatkamaan edelleen kaikissa akkreditoinnin monen-

keskisissä tunnustamissopimuksissa. Seuraava vertaisarviointi on vuonna 2024. FINASissa on ollut 

kuluvana vuonna henkilövaihtuvuutta ja jouduttu rekrytoimaan uutta henkilöstöä. Etäarviointeja 

jatketaan koronatilanteen takia toistaiseksi. Arviointia on tehty tarvittaessa myös paikan päällä. Ensi 

vuoden FINAS-päivät järjestetään kesällä 9.6.2021, jolloin FINAS täyttää 30 v. Tilaisuus järjestetään 

etätilaisuutena. Yhdistyneen kuningaskunnan kansallisen akkreditointielimen UKASin jäsenyydestä 

EA:ssa Brexitin jälkeen on meneillään selvityksiä.  

Jaoston käyttöön ollaan avaamassa FINASin ekstranettiin kansio jaoston asiakirjojen jakamista var-

ten. Jaosto ja työryhmät kokoontuvat keväällä kaksi kertaa.  

Valvontatoimen jaosto (V-jaosto): 

Tuiri Kerttula kertoi, että jaosto on kokoontunut 3.12.2020. Pekka Kämäräinen kertoi kokouksessa 

konedirektiivin (2006/42/EY) uudistamisen tilanteesta. Suunnitteilla on perustaa uudistamista seu-

raava taustaryhmä, johon voi ilmoittautua. Konedirektiiviin uudistamista varten on tehty taustaselvi-

tystä ja saatu muutosehdotuksia koskien muun muassa liitettä 4. Uudistamistarpeeseen on vaikutta-

nut myös meneillään oleva digitalisaatio ja keskustelua on käyty käyttö- ja turvallisuusohjeiden saa-

tavuudesta.  

Kati Santasalo kertoi kokouksessa Tukesin teettämästä väestökyselystä, joka koski tuotteiden ja pal-

veluiden ostamista. Tutkimuksen tarkoituksena oli selvittää suomalaisten keskuudessa turvallisuu-

den merkitystä tuotteiden ja vapaa-ajan palveluiden valinnoissa. Tutkimuksessa selvitettiin muun 

muassa, kuinka tärkeänä pidetään turvallisuutta tuotteiden ja vapaa-ajan palveluiden valinnassa, 

mistä kuluttajat etsivät tietoa tuotteiden ja vapaa-ajan palveluiden turvallisuudesta sekä mitkä tuot-
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teet/palvelut ovat viranomaisten tarkastamia.  Kyselyyn vastaajia oli noin 1050. Suurella osalla vas-

taajista oli käsitys, että viranomaiset ennakkotarkastavat tuotteita ja vapaa-ajan palveluita. Saatuja 

tuloksia on tarkoitus hyödyntää viestinnässä. 

Emilia Tiuttu kertoi kokouksessa EU:n markkinavalvonta-asetuksen täytäntöönpanosta. Kokouksessa 

käsiteltiin myös Tukesin suunnittelemaa Vaaralliset tuotteet- alustan, jossa ilmoitettaisiin sekä kiel-

topäätöksen saaneista että toiminnanharjoittajan markkinoilta pois vetämistä tuotteista, tilannetta. 

Tällä hetkellä Tukesin sivuilla oleva vaarallisista tuotteista kertova Markkinavalvontarekisteri ei täytä 

saavutettavuusvaatimuksia. 

Viimeinen IMP-MSG kokous oli 19.10.2020. Uuden EU:n markkinavalvonta-asetuksen mukaiset ko-

koukset tulevat korvaamaan aikaisemmat IMP-MSG:n kokoukset. Kevään kokousajoiksi on sovittu 

12.3 ja 27.5. EU:n markkinavalvonta-asetuksen mukainen yhteyspiste aloittaa toimintansa vuoden 

vaihteessa Tukesissa valmistelemalla kansallista markkinavalvontastrategiaa. Yhteyspiste tulee ole-

maan Tukesin Tuoteyksikön yhteydessä. Yhteyspisteen itsenäisyys varmistetaan työjärjestyksellä. 

Yhteyspisteen vetäjäksi on valittu Mika Toivonen Tukesista. Yhteyspisteeseen on tarkoitus rekry-

toida kevään aikana lisää muutama henkilö. Komissiossa on jo aloitettu markkinavalvonta-asetuksen 

mukaisen yhteistyön valmistelu. 

6. Muut ajankohtaiset asiat  

Tuiri Kerttula kertoi, että Tukes järjestää kevättapaamisen 20.5.2021. Aiheena on markkinavalvon-

taan liittyvät asiat. Tilaisuus järjestetään korona pandemian tilanteesta riippuen joko Sokos hotel 

Triplassa, Pasilassa tai etätilaisuutena. 

VANK ja metrologian neuvottelukuntien yhteisestä laadun infrastruktuuri seminaarista on keskus-

teltu, mutta asiassa ei ole vielä ryhdytty toimenpiteisiin. 

Tarja Valvisto esitteli neuvottelukunnan pöytäkirjojen julkaisemista koskevan muutosesityksen neu-

vottelukunnan työjärjestykseen. Keskusteltiin muutoksen sanamuodosta ja päätettiin palata asiaan 

keväällä. Sitä ennen selvitetään sihteerin ja TEM:n toimesta miten TEM:n arkistointiohje ohjeistaa 

arkistoimaan neuvottelukunnan asiakirjat. Tällä hetkellä neuvottelukunnan hankesivulle viedään 

asettamispäätös ja toimintakertomukset. Tavoitteena on jatkossa viedä hankesivulle myös hyväksy-

tyt pöytäkirjat. 

7. Seuraava kokous  

Seuraava T-jaoston kokous pidetään P- ja V-jaostojen kokousten jälkeen. Sihteeri etsii sopivan ko-

kousajan. Seuraava kokous pidetään Teams kokouksena.  

8. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 9:05 ja kiitti jaostoa kaudesta ja toivotti hyvää joulua.  

 
 
 

Tarja Valvisto 
T-jaoston sihteeri  
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Jakelu  Työjaoston jäsenet 
 

Tiedoksi  VANK-neuvottelukunta ja sihteeristö 

 

Liitteet  

 


